
SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO LEGALE ED ESPROPRIAZIONI
DELIBERAZIONE N. 81 ANNO 2015

OGGETTO:

TRAPANI IACP – GIUDICE DI PACE DI ALCAMO - ATTO DI CITAZIONE PER CHIAMATA
DELL'IACP QUALE TERZO NELLA CAUSA PROMOSSA DA LAQUATRA GIANLUCA CONTRO
IL COMUNE DI ALCAMO – R.G. N.397/2014. CONFERIMENTO PROCURA AD LITEM
ALL'AVV. LAURA MONTANTI – UDIENZA DEL 5/10/2015.

L'anno duemilaquindici, addì 29 del mese di Settembre in Trapani, nei locali dell' Ufficio del-
l' Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15.

Il Commissario ad Acta (Ignazio Gentile) Nominato con D.A. n.1959 serv. 13° dell' 11/08/2015.

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro Savona Capo Settore Amm.vo.

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio III del Settore
Amm.vo adotta la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO AD ACTA

PREMESSO

- che in data 4/6/2015 è pervenuto e successivamente acclarato al prot.n.7783 del 5/6/2015 del
protocollo generale, l’atto di citazione per chiamata di terzo con il quale il sig. Laquatra
Gianluca, nato a omissis omissis ha citato questo IACP quale Ente responsabile del sinistro a lui
avvenuto in data 19/6/2008 nella Via Pietro Galati al civico n.41/C in Alcamo ed a seguito del
quale egli ha riportato danni fisici a causa di una caduta avvenuta nell’attraversare la strada per
la presenza di una buca del manto stradale non segnalata né visibile;

RITENUTO che parte attrice aveva in prima istanza citato il Comune di Alcamo il quale però,
ha sostenuto che l’area sulla quale è avvenuto l’incidente sarebbe di proprietà dell’IACP;

VISTA la nota prot. 12672 del 3/8/2015, del Servizio Tecnico Ambito”A”, dalla quale, alla luce
dei documenti ad essa allegati, si evince che la proprietà della strada asseritamente teatro del
sinistro non è dell’IACP;

VALUTATO, pertanto opportuno costituirsi in giudizio per controdedurre sia all’azione del sig.
Laquatra Gianluca, sia alla tesi del Comune di Alcamo che si ritiene estraneo alla vicenda;

PRESO ATTO che l’udienza nella quale dovrà comparirsi è fissata per il 5/10/2015;

Tutto ciò premesso:

VISTO il carteggio afferente la pratica;



VISTE:

- la legge regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;
- la D.C. n.1 dell’11/01/2011;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.1959/S.13 di nomina del Commissario ad Acta
Ignazio Gentile;

D E L I B E R A

AUTORIZZARE il Commissario e legale rappresentante pro tempore dell’IACP a costituirsi
nel giudizio R.G. n.397/2014 pendente dinanzi al Giudice di Pace di Alcamo nel quale l’IACP è
stato chiamato in causa quale terzo su richiesta dell’attore Laquatra Gianluca;

CONFERIRE incarico difensivo e procura ad litem all’Avv. Laura Montanti, dell’Avvocatura
interna, conferendole ogni più ampia facoltà, compresa quella di nominare sostituti e di eleggere
domicilio in Alcamo presso studio legale di sua fiducia.

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO AD ACTA
(F.to Dr Pietro SAVONA) (F.to Ignazio Gentile )

Responsabile del procedimento
F.to Avv. Laura Montanti


